REQUERIMENTO N.º .....3020............., DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de EMBU, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 18 de dezembro.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

   JUSTIFICATIVA

                                                       Embu, cuja denominação deriva da expressão guarani "Mbay-ra", ou seja, aquele que vive distante, apartado, solitário, proporciona indubitavelmente um grande desenvolvimento cultural, econômico e social para o Estado

                                                        Honra-me homenagear sua população e  sua Administração Municipal, que muito vêm contribuindo para seu progresso, apresentando pois,  votos de congratulações desta Casa, por mais um aniversário.

                                                         Sala das Sessões, em

                                                         EDMIR CHEDID

ams

Sistema SPL - Originalidade: 32392 -121202101500951